

# Päijät Hämeen alueen paikallismuseotyöryhmän kokous

Muistio

20.9.2023 klo 17–19

Kokoustilat kokoelmakeskus Sopenkorpi, Lahti

Paikalla: Hollolan kotiseutuyhdistys, Hollolan kunta, Koski-seura ja Orimattilan kunta, Lahden museot, yhteensä 5 osallistujaa

## Rakennuskansiot

Käytiin läpi rakennuskansioiden tilanne. Koski-seuran ja Hollolan kunnan tavoitteena on saada kansiot valmiiksi vuoden loppuun mennessä. Hollolan kunta toivoo, että saisi kirjallisena suositellut korjaustoimenpiteet, jotta korjausten kustannuksista voi neuvotella teknisen puolen kanssa. Pihassa on tarkoitus lähivuosina poistaa puustoa ja korjata riukuaita.

Hollolan kotiseutumuseolla käynnistyy lähipäivinä pihatyöt Tankkalan aitan ympäristössä. Maata kallistetaan ja asennetaan salaojat, jotka toivottavasti kuivaavat pihaa. Käytössä on ELY-keskukselta saatu rahoitus pihatöihin ja sahtisaunan katon tekoon. Kunnantuvan katon teko iso voimanponnistus yhdistykselle tulevina vuosina. Rakennuskansiot tehtynä Tankkalan aitasta ja ometasta, joissa akuuteimmat korjaustarpeet. Myöhemmin tulossa muistakin rakennuksista.

Orimattilan kotiseutumuseon rakennuksista ei ole ilmeisesti aloitettu rakennuskansioiden tekoa, asiaa selvitetään vielä edeltäjiltä. Toiveena olisi tehdä sellainen ja keskusteltiin mahdollisuudesta aloittaa kansion teko. Jos muitakin halukkaita museoita löytyy, kansioita voitaisiin työstää eteenpäin pienryhmässä.

## Koulutustarvekyselyn tuloksia

Käytiin läpi kyselyn tuloksia. Eniten ääniä sai kokoelman hoito ja säilytys. Paikkatoiveissa äännet jakautuivat suhteellisen tasan vaihtoehtojen kesken ja ajankohtina puoliksi menivät arkipäivät ja –illat. Työpajatyöskentely (esim. eri museoissa) oli suosituin koulutusmuoto. Keskusteltiin myös kevyemmästä koulutusvaihtoehdosta etäkahvista, joka voisi koostua lyhyestä esitelmästä/tietoiskusta eri aiheista, jonka jälkeen olisi vapaata keskustelua ja mahdollisuus kysyä aiheesta. Jos tapaamiset tallennetaan, sitä olisi mahdollista katsoa itselle sopivana aikana.

## Museoviraston hankeavustushaku

Museoviraston hankeavustus paikallismuseoille aukeaa 21.9. ja haku on auki 2.11. asti. Keskusteltiin myönnettyjen avustusten painopisteistä ja muista mahdollisista avustushauista. Museovirastolla on tällä hetkellä auki haku aineettoman kulttuuriperinnön sopimuksen mukaisiin yhteistyö- ja kehittämishankkeisiin 12.10. asti ja keväällä voi hakea yhteisöjen kulttuuriperintöön ja kulttuuriympäristöön liittyviin hankkeisiin avustusta.

## Muut asiat

Varsinais-Suomen ilmastolupaus -hankkeen päätösseminaari järjestetään 30.11.2023 ja maakunnat osallistuvat tapahtumaan etäyhteydellä omissa ilmastostudioissaan. Tapahtuma sisältää myös työpajatyöskentelyä kestävä kehityksen teemojen ympärillä ja on hyvä tilaisuus ajatustenvaihtoon museoväen kesken. Tilaisuuteen kutsutaan paikallismuseoiden ohella Lahden museoiden henkilökunta. Ilmoittautumislinkki ja alustava ohjelma löytyvät tapaamisen esitelmän dioista.

Itä-Suomessa on järjestetty jo yli kymmenen vuotta Vuoden paikallismuseokilpailu ja nyt suunnitellaan sen laajentamista valtakunnalliseksi. Tämä toisi lisänäkyvyyttä paikallismuseoille ja nostaisi esiin erilaisia teemoja museotyöstä. Ajatusta pidettiin hyvänä.

Muina asioina Hollolan kunta kertoi, että museon kokoelmat ovat siirtymässä uuteen varastotilaan. Vanhan tilan pitää olla tyhjä vuoden loppuun mennessä. Säilytyksessä on myös Herralan kotiseutumuseon tekstiilejä. Hollolan kunta haluaisi tehdä aikoinaan kesken jääneen kokoelmaohjelman valmiiksi. Selvitetään, onko muita kiinnostuneita ja tätäkin voitaisiin työstää pienryhmässä.

Hollolan kotiseutumuseon esinemuseossa on tupajumiongelma ja esineet pitää siirtää pois tiloista, jotta ongelma päästään hoitamaan.

### Seuraava kokous

Sovittiin seuraavan kokouksen päivämääräksi maanantai 13.11. Klo 17–19. Paikkaa ei vielä päätetty ja keskusteltiin vaihtoehdosta kokoontua jossain muualla, mukavammassa ympäristössä, mistä löytyy kokoustekniikka. Ehdotuksia kivoista ja sopivista paikoista voi lähettää Marjalle.